Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 10/02/2026 - 11:47:29



Intervencao Ano Obra

13 2019 Construcao de Ciclovia, Calcadas e Portal de
Identificagao do Parque do Lago
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 06/11/2019 R$ 506.999,90  100,00%

239/2019



N213/2019
Data Inicial: 06/11/2019

Construcao de Ciclovia, Calcadas e Portal de
Identificacao do Parque do Lago

R$ 506.999,90



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

38284

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
6384 2019 06/11/2019 12249
6385 2019 06/11/2019 12249

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12249 1010 2329 06/11/2019

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

18/12/2021 000000 Convénio

Responsabilidades Técnica

Mg g, Tipo Doc. (Orgao Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) : Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica "

y g Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 02* *5* 9**+_(3 ART (CREA) 17xKX4H¥G] F* Execucao de Obra Sim

CPF 07**7* 1*+-48 ART (CREA) 20%*]1*x7*k84 Projeto Arquitetonico Sim

CPF 07* *7* 1%+-48 ART (CREA) 20%x]1*x7*k84 Orcamento Sim

CPF 07X x7* 1%*-48 ART (CREA) 17¥¥1¥4*¥] 4xx Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 9000653 R$ 507.706,91 23/01/2019
Contrato 239 2019 76.995.414/0001-60 9000654 R$ 506.999,90 31/05/2019 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao



9000666

9000686

9000686

9000704

9000719

9000719

9000733

9000733

9000733

9000767

Medicao 1
Medicao 2
Medicdo 3
Medicdo 4
Medicao 5
Medicao 6
Medicdo 7
Medicdo 8
Medicao 9
Conclusao 10

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

Ndmero CEl

Ndmero CND

12/11/2019

20/12/2019

20/01/2020

07/02/2020

17/03/2020

20/04/2020

15/05/2020

18/06/2020

15/07/2020

17/08/2020

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Sequencial Data de Emissao Data de Validade

900020691878 00225202088888918 1

29/10/2020 27/04/2021

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Contrato
239/2019

Data de Cancelamento

15,97%

27,63%

27,63%

38,78%

69,57%

69,57%

100,00%

100,00%

100,00%



