

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
13	2019	Construção de Ciclovia, Calçadas e Portal de Identificação do Parque do Lago Esta intervenção foi concluída	Contrato 239/2019	180	06/11/2019	R\$ 506.999,90	100,00%

Construção de Ciclovia, Calçadas e Portal de Identificação do Parque do Lago

R\$ 506.999,90

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

38284

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
6384	2019	06/11/2019	12249
6385	2019	06/11/2019	12249

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12249	1010	2329	06/11/2019

Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
18/12/2021	000000	Convênio

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*5*.9**-03	ART (CREA)	17**1*4**61**	Execução de Obra	Sim
CPF	07.*7*.1**-48	ART (CREA)	20**1*7**84	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	07.*7*.1**-48	ART (CREA)	20**1*7**84	Orçamento	Sim
CPF	07.*7*.1**-48	ART (CREA)	17**1*4**14**	Fiscalização	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9000653	R\$ 507.706,91	23/01/2019	
Contrato	239	2019	76.995.414/0001-60	9000654	R\$ 506.999,90	31/05/2019	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
------------	------	--------	--------	------	-----------------	------------------	-----------

9000666	Medição	1	Jurisdicionado	12/11/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	15,97%
9000686	Medição	2	Jurisdicionado	20/12/2019	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	27,63%
9000686	Medição	3	Jurisdicionado	20/01/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	27,63%
9000704	Medição	4	Jurisdicionado	07/02/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	38,78%
9000719	Medição	5	Jurisdicionado	17/03/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	69,57%
9000719	Medição	6	Jurisdicionado	20/04/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	69,57%
9000733	Medição	7	Jurisdicionado	15/05/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	100,00%
9000733	Medição	8	Jurisdicionado	18/06/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	100,00%
9000733	Medição	9	Jurisdicionado	15/07/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 239/2019	100,00%
9000767	Conclusão	10	Jurisdicionado	17/08/2020			

Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Seqüencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
900020691878	00225202088888918	1	29/10/2020	27/04/2021	